Hec autem duo genera miraculorum, tam solemnia, tamque excellentissima, per textum prophetiarum simul cum exposicionibus, glossis, et auctoritatibus vestrorum rabinorum, Deo duce, vobis patefient per extensum.

Ad probandum ergo primum, talem formo racionem:

Si generacio seu nativitas Messie non fuit per generacionem hominis carnalis, igitur erit miraculosa.

Sed non fuit per generacionem hominis carnalis.

Igitur fuit miraculosa.

Consequencia notoria est. Minorem probo, et dico quod reperietis quod incontinenti sicut Seth natus est, Adam pater eius prophetavit dicens, quod licet filius ille semen esset naturale et carnale eius, tamen

ab eo egrederetur semen aliud (1), quod non veniret, nec resultaret ex parte sua, sed ex alia, et hic esset rex Messias. Et de hoc reperietis auctoritatem in duobus locis.

Unam siquidem in Beresith Rabba rabi Moysi Darsan, ubi dicitur:

«Quia posuit michi Dominus semen aliud», Genesis 4 (2). Dicit rabi Tanhuma de nomine rabi Samuelis: Hoc est illud semen quod erat nasciturum de loco extraneo. Et quius est hic? Hic est rex Messias» (3).

Et eadem verba sunt in glosa morali libri Ruth (4).

Et nedum Adam, quoniam adhuc filie Loth habuerunt revelacionem quod ex eis oriundus erat rex Messias per generacionem, non carnalem, sed alienam ab humana generacione. Et de hoc habetis auctoritatem in Beresith parva, ubi dicit rabi Tanhuma:

«Et suscitemus, vel vivificemus de patre nostro semen» (5). Non dixit filium, nisi semen; et est illud semen, quod venturum erat de loco extraneo, et ille est rex Messias» (6).

Videtur quod ipse habuerunt revelacionem quod Messias erat oriundus de earum genere. Sic enim fuit quod ex Ruth descenderet moabita, et ex Nahama samonita, matre Roboam, uxore Salomonis (7).

Uterius dicitur in glosa morali super Psalterio, super textu David qui dixit: «Dominus dixit ad me; filius meus es tu» (8).

«Dixit rabi Huna nomine habi Yddi: Dixit Deus propter Messiam: Ego habeo eum creare novam creaturam. Quoniam sic scriptum est: «ego hodie genui te» (9).

Item, eius ostenditur adventus esse modo miraculoso per verba prophecie Danielis, cap. 7, ubi inquit:

«Videns fui in visione noctis, et ecce cum nubibus celorum quasi Filius hominis veniens erat, et usque ad antiquum dierum pervenit; et coram eo obtulerunt eum et dedit ei potestatem, et honorem, et regnum; et omnes populi, tribus et lingue servient ei. Potestas eius, potestas eterna, que non preteribit, et regnum eius, quod non corrumpetur» (10).

Quod enim hec prophecia de Messia loquatur clare patet, et adhuc